



Valtiovarainministeriö

Jukka Vanhanen

Viite: VM066:00/2017

## LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI TULOTIETOJÄRJESTELMÄSTÄ JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Keskuskauppakamarilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi tulotietojärjestelmästä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi.

Keskuskauppakamari esittää lausuntonaan seuraavaa:

Keskuskauppakamari kannattaa tulotietojärjestelmän toteuttamista. On tärkeää, että tulotietojärjestelmän käyttöönoton myötä työnantajien hallinnollinen taakka kevenee sekä ilmoittamismenettelyt ja -velvoitteet yksinkertaistuvat.

Esitysluonnoksen 12 §:n 1 momentin mukaan työnantajan on ilmoitettava tiedot Tulorekisteriyksikölle viimeistään viidentenä kalenteripäivänä palkan tai etuuden maksupäivästä. Uudistuksen myötä annettavien ilmoitusten määrä kasvaa erityisesti niillä yrityksillä, jotka maksavat palkkaa kahden viikon välein ja joiden verokausi on tällä hetkellä neljännesvuosi. Lisäksi tiedonantovelvollisuuden aikataulu on kireä, jos palkkoja maksetaan ennen viikonloppua tai arkipyhiä, tai jos tietojärjestelmiin tulee käyttökatkoja. **Keskuskauppakamarin näkemyksen mukaan tiheämmästä ilmoittamisvelvollisuudesta aiheutuva hallinnollista taakkaa tulisi keventää vero- ja sosiaalivakuutuslainsäädäntöä yhdenmukaistamalla. Esimerkiksi eri vakuutusmaksujen perusteena olevien tötulojen määritelmät tulisi yhtenäistää.**

Tiedonannon sujuvuus ja hallinnolliset kustannukset riippuvat tietojärjestelmien toimivuudesta. Muutokset aiheuttavat yrityksille kustannuksia, sillä tietojärjestelmätoimittajien järjestelmiä joudutaan osittain räätälöimään kullekin yritykselle toimiviksi. Muutosten toteuttaminen saattaa aiheuttaa siirtymävaiheita, joiden aikana yritykset joutuvat suorittamaan ilmoittamisvelvollisuutensa ja siihen liittyvät sisäiset varmistukset manuaalisesti. **Kustannusten minimoimiseksi tarvittavat vero- ja sosiaalilainsäädäntöä yhtenäistävät muutokset tulisi toteuttaa tulotietojärjestelmän käyttöönoton yhteydessä, jotta tietojärjestelmämuutokset voidaan toteuttaa kerralla. Lisäksi perustettavan Tulorekisteriyksikön tietojärjestelmien toimivuus ja tietoturvallisuus tulisi varmistaa ennen tulotietojärjestelmän käyttöönottoa.**



Esitysluonnoksen mukaan pieni työnantaja voisi hoitaa ilmoittamisvelvollisuutensa tulorekisteriin palkanmaksun yhteydessä Palkka.fi-palvelun kautta. **Keskuskauppakamari pitää tärkeänä, että Palkka.fi-palveluun lisätään esitysluonnoksen mukaisesti mahdollisuus työtapaturma- ja ammattitautivakuuttamiseen. Lisäksi palkka.fi-järjestelmää tulisi kehittää edelleen helppokäyttöisemmäksi.**

KESKUSKAUPPAKAMARI

Ann-Mari Kemell  
Johtaja

Emmiina Kujanpää  
Veroasiantuntija